
Lu
nd

 k
an

 b
ät

tr
e!

Lu
nd

 k
an

 b
ät

tr
e!

  

FunktionshinderFunktionshinder  
...det är miljön som är problemet 



Ett Lund för alla 
Ett handikapp uppstår då en per-
son inte kan utnyttja miljön på 
samma villkor som andra pga mil-
jöns otillräcklighet. Den enskilda 
människan ska respekteras, perso-
ner med funktionshinder ska er-
kännas rätten att bestämma över 
sig själva och sina eget liv. Vår 
uppgift som politiker blir att ska-
pa flexibla system som kan hjälpa 
den enskilde att använda sitt liv 
till vad han eller hon själv tycker 
är viktigt. Detta får aldrig bli en 
plånboksfråga, finansieringen ska 
vara solidarisk och med offentliga 
medel.  

 

Fler utövare 
Kommunen måste inte göra all-
ting själv. Tjänster ska kunna utfö-
ras av privata och kooperativa ut-
övare, dvs ett kundvalssystem. 
Rätten att välja innefattar natur-
ligtvis också rätten att inte behö-
va välja någon annan utövare än 
kommunen.  
 Kvaliteten garanteras genom 
kontinuerliga uppföljningar och 

utvärderingar. Kommunen måste 
ha hög kompetens vid upphand-
ling. Brukare är de bästa experter-
na, och samarbetet i det kommu-
nala handikapprådet ska fördju-
pas och vara en naturlig kompe-
tensresurs.  
 

Hjälpmedel 
Hjälpmedelssortimentet ska sty-
ras av den enskildes behov – 
hjälpmedel ska hjälpa individen 
att leva det liv som han eller hon 
vill. På riksplanet innebär detta 
att Folkpartiet arbetar för en 
hjälpmedelsgaranti. Syftet är att 
minska krånglet i förskrivnings-
processen.  
 En reparationsjour ska införas, 
dvs ett krånglande hjälpmedel 
ska inte få förstöra helgen. 
 Många har idag stora utgifter 
för sina hjälpmedel. Kommunen 
ska därför sälja småhjälpmedel på 
samma villkor som vanliga affärer 
säljer motsvarande artiklar. Slitde-
taljer ska ersättas av kommunen. 
Möjlighet till dubbelförskrivning 
ska finnas. Fritidshjälpmedel ska 
ingå i det kommunala ansvaret – 
alla ska ha samma möjligheter.  
 

Ett Lund för alla 
Lunds centrala delar utmärks bl a 
av en medeltida stadskärna och 
Q-märkta byggnader. Detta gör 
att full tillgänglighet blir lite mer 
komplicerat på sina håll. Proble-
men måste lösas för att Lund ska 



bli en stad som inte diskriminerar 
genom lutande trottoarer, otill-
gängliga kullerstensytor och brist 
på taktila stråk. Hela Lund ska en-
ligt aktuell lagstiftning vara helt 
anpassat till alla medborgare 
2010, dvs att alla ”enkelt avhjälp-
ta hinder” ska försvinna. En del är 
redan gjort, men det stora arbe-
tet ligger framför oss.  
 Lokaler där kommunal verk-
samhet bedrivs ska vara anpassa-
de. Krav på full tillgänglighet gäll-
er naturligtvis också all kollektiv-
trafik.  
 

Psykiska funktionshinder 
För personer med psykiska funk-
tionshinder är kraven delvis an-
norlunda än vid fysiska funktions-
hinder. Kommunen måste utöka 
samarbetet med intresseförening-
arna. Personen med funktionshin-
der ska få makt över sitt eget liv. 
 Boende är idag ett stort pro-
blem. Det behövs t ex fler trapp-
husboenden, dvs lägenheter med 
såväl gemensamma ytor som pri-
vata sfärer, där den boende kan få 
assistans på egna villkor. 
 Det behövs också fler bassta-
tioner (platser för sysselsättning 
dagtid). Till varje basstation bor-
de ett natteam vara knutet efter-
som särskilt ångest kan vara svår 
nattetid, men än så länge finns 
sådana bara vid två stationer.  
 En stor brist är att det inte 
finns någon handlingsplan för 
psykiskt funktionshindrade som 

också är utvecklingsstörda. Hand-
lingsprogram måste också finnas 
för döva personer med psykiskt 
funktionshinder. Personligt om-
bud, PO, har blivit en succé, och 
eftersom behovet av denna tjänst 
har ökat kraftigt, tillsätter vi där-
för ännu ett ombud i Lund.  
 

Färdtjänst 
Många saknar idag förtroende för 
färdtjänsten, inte minst pga förse-
ningar och dåligt bemötande. 
Den sociala dimensionen har gått 
förlorad. Färdtjänsten måste, i 
nära samråd med brukarna, för-
bättras högst avsevärt. Färdtjäns-
tens stora sociala betydelse, i 
kombination med de problem 
som varit, gör att färdtjänsten bör 
handläggas av t ex Socialförvalt-
ningen. 
 Det ska vara möjligt att bevilja 
tillfälliga tillstånd under rehabili-
tering, dvs slopa varaktighetskra-
vet. En person som kan återgå till 
arbetet skapar större skatteintäk-
ter för kommunen än vad tillfällig 
färdtjänst kostar.  



Tolv punkter om ett  
Lund för alla  

 
• den enskilde ska själv kunna välja vem som ska ut-

föra en tjänst 
• plånboken får aldrig vara avgörande för den en-

skilde 
• den enskildes behov ska styra hjälpmedelsförskriv-

ningen, t ex dubbla hjälpmedel 
• småhjälpmedel ska kunna införskaffas på rimliga 

villkor för den enskilde 
• hela Lund ska vara tillgängligt för alla 
• fler boende av olika slag för psykiskt funktions-

hindrade 
• fler basstationer med natteam 
• ännu ett personligt ombud 
• tillfälliga färdtjänsttillstånd under rehabilitering 
• färdtjänsttillstånd handläggs av en kompetent för-

valtning 
• färdtjänsthandläggare och chaufförer vidareutbil-

das kontinuerligt 
• en kvalitetsgaranti införs och brukarna ges infly-

tande över verksamheten 

Folkpartiet Liberalerna i Lund 
www.folkpartiet.se/lund 
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